
18 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2073 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 4ª feira,  18 de Junhoo de 2014                   Nº 2073

DECRETO Nº 270/14

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 139/2013 de 23 de dezembro de 2013 – Lei Orçamentária Anual 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES,

Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 139/09 de 23 de dezembro de 2013, art. 9°, I,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito

Adicional Suplementar na quantia de até R$ 20.950,00 (vinte mil, novecentos e cinquenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

365 7 32 8 244 8 0.732 3.3.90.30 728    10.000,00

375 7 36 8 244 8 0.736 3.3.90.30 729     10.000,00

385 7 38 8 244 8 0.738 3.3.90.30 870     950,00

Total            20.950,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte     R$

366 7 32 8 244 8 0.732 3.3.90.36 728     10.000,00

377 7 36 8 244 8 0.736 3.3.90.39 729     10.000,00

386 7 38 8 244 8 0.738 3.3.90.36 870          950,00

Total 20.950,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carlos de Carvalho Alves

Prefeito



                                                       Boletim Oficial - nº 2073                               18 de Junho de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

DECRETO Nº 271/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 18 de junho de 2014,
CELIA PUERTA, portadora da cédula de identidade
RG.3.283.878-2-SSP-PR e do CPF 878.675.169-72, do
cargo de provimento comissão de Chefe de Divisão da
Casa da Gestante – CC1, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                         Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 272/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 18 de junho de 2014,
VANILDA APARECIDA DA SILVA, portadora da cédula de
identidade RG.3.323.201-2-SSP-PR e do CPF
601.107.329-87, do cargo de provimento comissão de
Diretor do Departamento de Saúde – CD, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                         Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 154/14

SÚMULA: Concede Licença Especial a servidora que
especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições legais e exercício regular de seu car-
go, e tendo em vista requerimento protocolado em 04 de
junho de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 16 de junho de 2014, conforme dispõe o art. 166,
da Lei 216/94, a servidora LEILA MARA PEREIRA RIBEIRO,
detentora do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria de
Sáude.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de junho de
2014, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

               Prefeito
Thalles Sarmento Barroso de Azevedo

Secretário Municipal de Saúde

DECRETO Nº 273/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, DAMARES DE
OLIVEIRA MARIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 035.404.609-
85, e portadora do RG nº 8.772.977-0-SSP/PR, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Progra-
mas e Projetos – CC vinculado à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                         Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

Compra Direta  nº 129/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa LONDRICIR
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ –
00.339.246/0001-92,  para  a aquisição de fio cirúrgico
mono naylon para ser utilizado no Pronto Atendimento da
UBS Central, solicitado pela Secretaria Municipal da Saú-
de,   no valor total de R$ 571,80 (quinhentos e setenta e um
reais e oitenta centavos) em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 13 de Junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito



18 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2073 3

Compra Direta  nº 130/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa MUSITECH
MUSICA E TECNOLOGIA EM AUDIO LTDA - CNPJ –
80.194.756/0001-58,  para  a contratação de carro de
som para divulgação da Feira da Lua e divulgação para
apresentação da equipe PSTC Procopense e campeo-
nato Senior’s de Futebol, solicitado pelo Departamento
de Comunicação,   no valor total de R$ 600,00 (seiscen-
tos reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de Junho de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra Direta  nº 131/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor CEN-
TRO DE DIAGNOSTICO  POR IMAGEM SEGABINAZZI S/
C LTDA - CNPJ – 81.760.159/0001-06,  para  a realiza-
ção dos exames; ECODOPPLER DE AORTA ABDOMI-
NAL para Sra. Mafalda D. Secolo, USG COM DOPPLER
DE REGIÃO SUBCLÁVIA para Sra. Analice Vallin Andrade
e ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO para Sra. Neu-
sa Maria Correia, solicitado pela Secretaria Municipal da
Saúde,   no valor total de R$ 690,00 (seiscentos e noven-
ta reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 167 de Junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/
2014 ID. CONTRATO Nº 3045

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto a aquisição de máquinas ro-
doviárias conforme QCI-Quadro de composição de in-
vestimento; especificações técnicas; plano de trabalho
e contrato de repasse OGU n° 1009380-93/2013 MAPA/
CAIXA-AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS, e Termo de Refe-
rência.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste
contrato é o apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que
o valor global é de R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e
seis mil reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato ori-
ginal firmado pelas partes em 18/06/2014 terá sua vi-
gência até 17/10/2014, podendo ser prorrogado confor-
me preceitua o Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aqui-
sição será reconhecida contabilmente com a dotação orça-
mentária:

16.15.1.616.4.4.90.52.00.00.00.00. (744) fonte de recurso
(0557);

16.15.1.616.4.4.90.52.00.00.00.00. (745) fonte de recurso
(1000).

DATA: 18/06/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 80/2014

ASSINATURAS:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – Prefeito

RAFAEL MALUCELLI –  Diretor - Presidente
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/2014
ID. CONTRATO Nº 3044

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO: Constitui objeto a aquisição de máquinas rodoviá-
rias conforme QCI-Quadro de composição de investimento;
especificações técnicas; plano de trabalho e contrato de re-
passe OGU n° 1009380-93/2013 MAPA/CAIXA-AQUISIÇÃO DE
MAQUINÁRIOS, e Termo de Referência.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contra-
to é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devida-
mente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor glo-
bal é de R$ 524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil re-
ais).

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original
firmado pelas partes em 18/06/2014 terá sua vigência até 17/
10/2014, podendo ser prorrogado conforme preceitua o Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aqui-
sição será reconhecida contabilmente com a dotação orça-
mentária:

16.15.1.616.4.4.90.52.00.00.00.00. (744) fonte de recurso
(0557);

16.15.1.616.4.4.90.52.00.00.00.00. (745) fonte de recurso
(1000).

DATA: 18/06/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 80/2014

ASSINATURAS:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – Prefeito

CÉSAR LUIZ DOS SANTOS – Representante - Legal
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

Processo de Inexigibilidade nº 055/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-



                                                       Boletim Oficial - nº 2073                               18 de Junho de 20144

PENSA de licitação, em favor da empresa VIAÇÃO OURO
BRANCO –CNPJ 78.593.118/0001-68 E VIAÇÃO GARCIA
LTDA -   CNPJ 78.586.674/0001-07, para aquisição de
duas passagens ida e retorno de Curitiba/Pr, para a par-
ticipação de um munícipe na reunião do Conselho Esta-
dual de Assistência Social sendo o mesmo presidente
do CMAS, conforme solicitação da Secretaria de Promo-
ção Social, no valor total de R$ R$ 213,03 (duzentos e
treze reais e três centavos),  em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
25, inciso II.

Cornélio Procópio, 03 de junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 879/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Jones Alves

Cargo:Secretario Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico

Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Departamento: Desenvolvimento Econômico

Dias: 16 de junho de 2014.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Reunião na Secretaria do Estado do
Trabalho.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 880/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-

bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Frederico Carlos de Carvalho Alves

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 16 de junho de 2014.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Reunião na Secretaria do Trabalho.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 884/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de junho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13



18 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2073 5

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 885/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol
placa AKI 2768.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 886/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de junho de 2014.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte re-

ais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado pelo veículo Ambulância placa AXQ
2677.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 887/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 888/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Boletim Oficial - nº 2073                               18 de Junho de 20146

Dias: 17 de Junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 889/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17,18 e 19 junho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 00h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e ses-
senta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o onibus placa
AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 890/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 20 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi
placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DA AMUSEP
ID. 132/2014

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/2014 PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 002/2014

PREGÃO Nº 002/2014 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E
PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO CONTRATADO:
CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Su-
porte Técnico e Parametrização nos Sistemas locados, re-
lativos a alimentação das informações no TCE-PR.

VALOR: R$32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00.00.00.00 (07)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 17/06/2014

Portaria N° 01/2014

LOURENÇO PEREIRA BORGES, Diretor Geral da Autarquia
Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e
exercício regular de seu cargo.



18 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2073 7

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a partir do dia 18/06/2014 PAULO EU-
GÊNIO GUILHEM, portador da célula de identidade RG.
79.904.725--SSP-SP e CPF-085.586.798-19, do cargo
de provimento em comissão de DIVISÃO DE SERVIÇOS
E PRODUÇÃO-CC, vinculado à Autarquia Municipal de
Serviços e Produção de Cornélio Procópio – AMUSEP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 18 de Junho de 2014.
LOURENÇO PEREIRA BORGES
DIRETOR GERAL DA AMUSEP



                                                       Boletim Oficial - nº 2073                               18 de Junho de 20148


		2014-06-18T18:00:40-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este arquivo foi assinado digitalmente




